
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1299/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-06-21

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi 
finansowej z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 
24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu 
urodzenia się dziecka (z późn. zm.).

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk Nr                                                                              projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR…………..……/11
Rady Miasta Krakowa
z dnia ….….................

w sprawie zmiany uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa
z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej 

z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 pkt 16 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 
1, art. 3 pkt 10, art. 5 ust. 1, art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie 
ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka (z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2: 

a ) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Na każde urodzone żywe dziecko jedno z rodziców dziecka jest uprawnione do 
otrzymania jednorazowej zapomogi finansowej /zwanej dalej świadczeniem/ w wysokości 
1000 zł, jeżeli rodzice wraz z dzieckiem zamieszkują w Krakowie. Świadczenie przysługuje 
wówczas jeżeli rodzice zamieszkują w Krakowie co najmniej od roku przed dniem urodzenia 
dziecka. Zapomoga przysługuje również na dziecko przysposobione, urodzone po dniu 8 
lutego 2006 r.”

b) po ust.1 dodaje się ust 1a w brzmieniu:

„1a. Prawo do świadczenia przysługuje wówczas, gdy dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza dwukrotności kwoty, o której mowa w art. 5 ust.1 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych. Zasady obliczania dochodu oraz postępowania w sprawie przyznania świadczenia 
określa załącznik do uchwały.”

2) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Podstawę wypłaty świadczenia stanowi pisemny wniosek osoby uprawnionej do 
otrzymania świadczenia złożony wraz z kopią aktu urodzenia dziecka, dokumentem 
potwierdzającym zamieszkanie rodziców wraz z dzieckiem w Krakowie oraz dokumentami 
potwierdzającymi wysokość uzyskanego przez rodzinę dochodu.
W przypadku dziecka przysposobionego do wniosku należy dołączyć prawomocny wyrok 
sądu rodzinnego stwierdzający przysposobienie dziecka.”



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

3) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W sprawie prawa do świadczenia orzeka się decyzją administracyjną.”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy 
dotychczasowe. 

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik do uchwały nr 

Zasady obliczania dochodu

1) W przypadku, gdy członek rodziny osiąga dochody podlegające opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych, wysokość składki na ubezpieczenie 
zdrowotne oblicza się zgodnie z § 15 pkt. 2 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z 
dnia 2 czerwca 2005 r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenia 
rodzinne (Dz. U. Nr 105 poz. 881 z późn. zm.) według wzoru:

S = Sp (P - Sus)

gdzie znaczenie poszczególnych symboli jest następujące:
S - składka na ubezpieczenie zdrowotne wyrażona w złotych,
Sp - stopa procentowa składki na ubezpieczenie zdrowotne,
P - przychód wyrażony w złotych,
Sus - składka na ubezpieczenia społeczne wyrażona w złotych.

2) Dochód oznacza przychody członków rodziny osiągnięte w roku kalendarzowym 
poprzedzającym rok urodzenia dziecka (przysposobienia dziecka), podlegające 
opodatkowaniu na zasadach ogólnych na podstawie przepisów o podatku dochodowym od 
osób fizycznych, pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy 
od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania 
przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne, lub deklarowany w oświadczeniu 
dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o 
zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne, pomniejszony o należny zryczałtowany podatek dochodowy i składki na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne.

3) Rodzina oznacza odpowiednio następujących członków rodziny: małżonków, rodziców 
dzieci oraz pozostające na utrzymaniu dzieci do ukończenia 25 roku życia pod warunkiem, 
że nie zawarły związku małżeńskiego i nie posiadają własnych dzieci. 

4) Dokumentami potwierdzającymi uzyskany przez rodzinę dochód są: zaświadczenie 
o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na 
zasadach ogólnych każdego członka rodziny zawierające informacje o: wysokości przychodu, 
dochodu, wysokości składek na ubezpieczenie społeczne odliczone od dochodu, wysokości 
składek na ubezpieczenie zdrowotne odliczonych od podatku, wysokości należnego podatku 
oraz w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej oświadczenie o deklarowanych 
dochodach osiąganych przez osoby podlegające przepisom o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, zawierające w 
szczególności informacje o: wysokości dochodu, wysokości należnych składek na 
ubezpieczenia społeczne, wysokości należnych składek na ubezpieczenie zdrowotne, 
wysokości i formie opłacanego podatku dochodowego, wysokości dochodu po odliczeniu 
należnych składek i podatku.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

U Z A S A D N I E N I E

Obecnie zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych każdy rodzic niezależnie od 
wysokości dochodów otrzymuje jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka 
w wysokości 1 000,00 zł. Ponadto rodzina, w której rodzi się dziecko przy spełnionym 
kryterium dochodowym (tj.504,00 zł na osobę w rodzinie) otrzymuje jednorazowy dodatek do 
zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka również w kwocie 1 000,00 zł. 

Oprócz tego dodatkowym świadczeniem przyznawanym w Gminie Miejskiej Kraków 
na mocy uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie 
ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka jest 
jednorazowa zapomoga finansowa w kwocie 1 000,00 zł, przeznaczona dla mieszkańców 
zamieszkujących na terenie Krakowa niezależnie od dochodów rodziny, gdy przynajmniej 
jedno z rodziców zamieszkuje w Krakowie na rok przed dniem urodzenia dziecka. 

Jak wynika ze statystyk Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na blisko 2,5 tys. 
gmin w Polsce jedynie 44 gminy wypłacają zapomogi ze środków własnych. Wśród dwunastu 
miast Unii Metropolii Polskich oprócz Krakowa jedynie trzy miasta wypłacają swoim 
mieszkańcom ze środków własnych zapomogi z tytułu urodzenia dziecka warunkując to 
jednak spełnianiem kryteriów dochodowych. 

W latach od 2006 do maja 2011 na wypłatę jednorazowej zapomogi finansowej ze 
środków własnych Gminy Miejskiej Kraków przeznaczono 42 161 000 zł. 

Proponowana zmiana w zasadach przyznawania w/w zapomogi spowoduje 
ograniczenie kręgu osób uprawnionych do świadczenia i dotyczyć będzie rodzin, których 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza dwukrotności kwoty, o której mowa w art. 5 ust.1 
ustawy o świadczeniach rodzinnych tj. 1 008,00 zł. 

Taki sam próg został wprowadzony w Bydgoszczy. Zakładając, że w Krakowie 
podobny odsetek rodziców będzie uprawniony do tego świadczenia możemy oszacować, że 
prawo do świadczenia uzyska ok. 68 % rodziców, którym w danym roku urodziło się dziecko. 
Dla liczby urodzeń w roku 2010 ok. 8 tys. oznacza to wydatek ok. 5 000 000 zł w skali roku. 

Zgodnie z proponowaną zmianą prawo do wsparcia będzie przysługiwało jedynie 
rodzinom faktycznie zamieszkującym na terenie Gminy Miejskiej Kraków i dotyczy zarówno 
to matki jak i ojca dziecka. 

Treść zapisu w § 4 w ust. 3 uchwały została dostosowana do obowiązującego w tym 
zakresie Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Z powyższych względów wprowadzenie przedmiotowych zmian jest celowe i w pełni 
uzasadnione, bowiem adresowane będzie do rodzin o niskich i średnich dochodach 
i faktycznie zamieszkujących w Gminie Miejskiej Kraków 


